I>at. 18 calend. octob. Arcadio A. I l et 
Rufino Conss. 292. 

Authen. ex iVW. 71 , cap. 1. 
Hoc jus stabit usque ad illustres solos. 

Caeteri enim commune jus amplectunctur. 

26. Imppp. Arcad. Honor. et Theod. AAA. 
Anthemio P.P. 

In pecuniariis controverses , et si spe-
cialiter hoc prsecepti vel sententiœ minime 
désignât anctoritas, passim unicuique (si ta-
men ita maluerit ) per procuratorem res-
pondendi tribuimus facultatem 5 nisi forte 
quosdam, justiorcs nonnunquàm ob causas, 
vehementiores maximi judicis vocabit auc -
toritas. 

Dat. prid. id. octob. 

T I T U L U S X I V . 

Ne liceab potentioribus patrocinium 

litigantibus prœstare , vel actiones 

in se transferre. 

1. Impp. Dioclet. et Maximian, AA. Aris-
tobolo s. 

U i V l N È admodùm constitua divus Clau-
dius consultissiinus princeps parens noster, 
ut jaeturâ causœ afficereniur ii, qui sibi po -
tentiorum patrocinium advocassent, ut hoc 
proposito metu judiciariœ lites potius suo 
marte discurrerem, quàm potemiorum do-
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moruni opibus nitcrentur. Quem palàmest 
in tantum provincialium questionibus esse 
commotum ut hujus sanctionis rectores pro-
vinciarum custqdes, et contemptœ hujus 
rei vindices fecerit : scilicet , ut in actores 
seu procuratores 9 in subsidia negotiorum 
vel usurpatos gratiâ vel redemptos , severa 
sententia vindicarent; quare cùm intersit 
in universum omnium , et prsecipuè tenuio-
rum , qui sœpè importunis potentium in -
tercessionibus oppr imuntur , inter litiga-
tores audientiam tuam impertiri debebis , 
nec me tuas ne préjudices clarissimis viris; 
cùm divus Claudius hujus rei rectorem 
provinciae disceptorem, et si res postularet, 
ultorem specialiter fecerit. 

Dat. 4 id. septemb. A A. n i et II Conss. 
A87. 

2. Imppp. *Arcad., Honor. et Theod. àAA. 
Joanni p. p. 

Si cujuscumque modi actiones ad poten-
tiorum fuerint delatse personas, debiti c r e -
ditores jacturâ multentur , aperta enim 
credentium videtur essevoracitas, qui alios 
actionnm suarum redimuut exactores. 

Dat 5 id. jul. Honorio vu et Theodosio 
IFAA. Conss. 407, 

I I , T I T R E XIV. 
par cette crainte, les affaires judiciaires 
soient décidées selon la justice, et ne soient 
pas influencées par le crédit des hommes 
puissans. Il a voulu que dans les procès de 
ceux des provinces, ce soit les gouverneurs 
de ces provinces qui fussent charges de 
punir les infractions qui seraient faites à 
cette ordonnance , et qu'ils sévissent ferme­
ment contre les agens ou procureurs qu'on 
aurait engagés par faveur on par argent , à 
prêter leur appui à ces affaires; et comme 
il est de l'intérêt de tous , et notamment 
des gens d'une médiocre condition , qui 
sont souvent oppimés dans leurs affaires par 
l'intervention des gens en autori té, il fau­
dra que vous receviez les demandes qui 
vous seront faites à ce sujet, et ne craignez 
pas de porter en cela atteinte aux hommes 
en autorité; puisque l'empereur Claude a 
voulu que le gouverneur de la province fût 
compétent pour connaître d'un fait de ce 
genre.